

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Серия, №  6235346
Серия, № AAU

[illegible]

Antreprenor Î.M. Parcul „Dendrariu”
 (denumirea)

Investitor Primăria comunei Grătiești
 (denumirea)

Obiect Curățarea și doborîrea arborilor

Valoarea lucrarilor executate **28 595 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna octombrie anul 2024

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	1,000	631,001 352,625	631,001 352,625
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	3,000	1 679,306 637,275	5 037,919 1 911,826
3	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	4,000	947,958 373,868	3 791,832 1 495,472
4	TsG08D	Doborirea cu ferestraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	3,000	105,482 95,166	316,447 285,499
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	5,000	1 443,638 611,784	7 218,190 3 058,920

1	2	3	4	5	6	7
6	TsG08F	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc	1,000	696,364 647,471	696,364 647,471
7	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport: autovehicul special pentru transport tehnologic	ora	16,000	250,600 0,000	4 009,600 0,000

	Total	lei	21 700
	Contribuții de asigurări sociale	24,00 %	1 860
	Celtuieli de regie	14,50 %	3 416
	Total	100,00 +	26 976
	Beneficiu	6,00 %	1 619
	Total	100,00 +	28 595
	Total:		28 595
	Inclusiv salariu		7 751

INTOCMIT:

Antreprenor:

Î.M. Parcul „Dendrariu”

Director

Ion Uzun

Cercetător științific

P. Bor

Vasile Bucățel

Economist

Marina Pădure

Marina Pădure

APROBAT:

Investitor:

Primăria comunei Grătiești

Primarul com. Grătiești

Primarul com. Grătiești

Primarul com. Grătiești

Obiect: Curățarea și doborârea arborilor**Catalog de prețuri unitare**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diam. 11-30 cm	buc			631,001 352,625
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,1000	84,97	178,437
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0500	84,97	174,188
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,5000	487,40	243,700
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,4000	86,69	34,676
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diam. 31-60 cm	buc			1 679,306 637,275
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,7500	84,97	318,638
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7500	84,97	318,638
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,8000	487,40	877,320
	2608	Motofeștrău	h-ut	1,9000	86,69	164,711
3	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diam. 31-60 cm	buc			947,958 373,868
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,2000	84,97	186,934
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2000	84,97	186,934
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	487,40	487,400
	2608	Motofeștrău	h-ut	1,0000	86,69	86,690
4	TsG08D	Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diam. de 10...30 cm	buc			105,482 95,166
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1600	84,97	13,595
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	84,97	35,687
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,5400	84,97	45,884
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,1190	86,69	10,316
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diam. 31-60 cm	buc			1 443,638 611,784
	8141260100100	Fasonator	h-om	3,6000	84,97	305,892
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6000	84,97	305,892
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,6000	487,40	779,840
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,6000	86,69	52,014
6	TsG08F	Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diam. peste 50 cm	buc			696,364 647,471
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,4900	84,97	126,605
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,8300	84,97	155,495
	7422090100200	Corhonor	h-om	4,3000	84,97	365,371
	2608	Motofeștrău	h-ut	0,5640	86,69	48,893
7	RpDB23C	Utilaje și mijloace de transport: autovehicul special pentru transport tehnologic	ora			250,600 0,000
	3410540003725	Camion	h-ut	1,0000	250,60	250,600

APROBAT:**Intocmit**Cercetător științific *P. Buc* Vasile Bucațel
(funcția, semnătura, numele, prenumele)**Investitor**

L.S.

Curățarea și doborîrea arborilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 1

WinCmet

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 28 595 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №:						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,970	84,97	167,39
2.	7422090100200	Corhonor	h-om	5,920	84,97	503,02
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	43,240	84,97	3 674,10
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,100	84,97	3 407,29
Total manopera						7 75
Total materiale de construcții						

Utilaje de construcții:

1.	2608	Motoferestrau	h-ut	14,021	86,69	1 215,48
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,900	487,40	8 724,46
3.	3410540003725	Camion	h-ut	16,000	250,60	4 009,60
Total utilaje de construcții						13 945

Total	lei	21 700
Contribuții de asigurări sociale	24,00 %	1 860
Celtuieli de regie	14,50 %	3 410
Total	100,00 +	26 970
Beneficiu	6,00 %	1 619
Total	100,00 +	28 595

Total deviz:

28 595

Intocmit

Cercetător științific

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Vasile Bucașel

Economist

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Marina Pădure

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)